
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.gov.it 

e-mail: segreteria@islotto.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 
 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  
di Istituto  

Alla ditta Memograph di Panero Giovanna 

 P.I. 01866580812 

(Art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016) 

       Mail : memograph@memograph.it 
 
 
Prot. e data (vedi segnatura informatica) 

Codice CUP: B66J20000370007 
Codice CIG: ZE82E692F2 
Codice identificativo progetto: PON 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-106 PON- 
 

 
 
Oggetto: Determina aggiudicazione definitiva RDO – MEPA relativa al progetto  codice PON 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-106 PON- avente titolo ““DAD E NUOVA DIDATTICA”, Art. 36 comma 2 lettera 
a) Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017. Acquisto Video-proiettori. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO  che con determina a contrarre Prot. 8800/C14 del 03/10/2020, è stata indetta una gara tramite 
RDO sul MEPA per la fornitura di video-proiettori Avvio progetto SMART CLASS PON 10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-106 – “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “ Asse II  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR)”. Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” , finanziato per 
un importo complessivo pari ad € 10.000,00, IVA inclusa. 
 
VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. 2657359 (d’ora in poi RDO) su piattaforma MEPA sono state 
individuate le seguenti ditte secondo i criteri riportati sulla n.s determina a contrarre sopra-citata: 
 

 
Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 MEMOGRAPH  01866580812 PNRGNN63P67B111F 

BGIS01400V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010288 - 26/10/2020 - C14 - Contabilit - U

mailto:segreteria@islotto.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it
mailto:memograph@memograph.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario (BG) 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 
 

 
Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

2 BTS S.P.A. 12794130158 12794130158 

3 PERGAM ITALIA 03170500981 03170500981 

4 SORINT.LAB.S.P.A. 03419770163 95164770166 

5 N.T.T. ITALIA S.P.A. 12481740152 12481740152 

 
VERIFICATO  che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 
 

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

1 
Memograph di Panero 

Giovanna 
01866580812 PNRGNN63P67B111F 

 
 
VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  
VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor 

prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  
VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  
EFFETTUATI  i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 tutti con 

esito regolare; 
VISTA  la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato 

l’aggiudicazione a favore della Ditta Eco Elettronica (p.iva 02352410985);  
VISTA    l’assenza di reclami o opposizioni;  
RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta Memograph di Panero Giovanna (p.iva 01866580812) congrua, 
economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto codice PON 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-106 
PON- avente titolo ““DAD E NUOVA DIDATTICA”, – “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “ Asse II  Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)”. Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società 



IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario (BG) 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Operatore ai servizi di vendita - Operatore amministrativo segretariale – Op. amm. Segret. CAD 
 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” , finanziato per un importo complessivo pari ad € 10.000,00, IVA inclusa. 
  

DETERMINA 
 
Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO alla Ditta Memograph di 

Panero Giovanna (p.iva 01866580182);   per la fornitura dei beni relativi al progetto 
indicato in oggetto per un importo contrattuale di € 7.112,00 +  IVA 22% per un 
importo complessivo di € 8.676,64 comprensivo di IVA. 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - 
Albo on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta 
valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 
50/2016. 

 
 
 

      f.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Laura Ferretti 

 
 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA


		2020-10-26T11:00:01+0100
	FERRETTI LAURA




